



Imprensa Oficial Itatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA

Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim
de Lucca - Itatiba/SP
CEP: 13253-205

(11) 3183-0630
www.itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial

Quinta-feira, 09 de Março de 2023

Edição nº 2937 - Ano XX

SUMÁRIO

COMUNICADOS	2
LICITAÇÕES	3
ESTÁGIO REMUNERADO	8
DESPACHOS	9
NOTIFICAÇÕES	10
AUXÍLIO TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO E TÉCNICO	11
EDITAL DE CONVOCAÇÃO	12
ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL	13

EXPEDIENTE

Prefeito: Thomás Antonio Capeletto de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules
Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda: Mauro Delforno;
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Barbara S. Zaratini Capeletto de Oliveira;
Secretária de Educação: Sueli de Moraes Tuon;
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Gustavo Cosenza de Almeida Franco;
Secretária de Finanças: Katia Cecilia Baptistella;
Secretário de Saúde: Renan Dias Irabi;
Secretário de Obras e Serviços Públicos: Adilson Franco Penteado;
Secretária de Governo: Jackeline R. Boava Monte;
Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Luís Antonio Henrique Pereira;
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Eduardo Samir Aoun;
Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo;
Secretário de Administração: Eduardo Antonio Sesti Junior;
Secretário de Negócios Jurídicos: Antonio de Carvalho;
Secretário de Assuntos Institucionais: Flávio Adriano Monte;
Secretário de Cultura e Turismo: Luis Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

ACERVO

As edições do Imprensa Oficial Eletrônico de Itatiba poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
<https://itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial>. As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Itatiba
 CNPJ: 50.122.571/0001-77
 Endereço: Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim de Lucca - Itatiba/SP
 Telefone: (11) 3183-0630

COMUNICADOS

Itatiba - Edição nº 2937 - Ano XX, 9 de Março de 2023



COMUNICADO

Prefeitura de Itatiba convida as empresas interessadas em patrocinar a 18ª Festa do Caqui e Cia. para que entrem em contato com a Secretaria de Cultura e Turismo até o dia **17 de março**. Os contatos poderão ser realizados presencialmente na sede da Secretaria localizada no Parque Ferraz Costa, através do telefone (11) 4538-0917, ou ainda pelo e-mail turismo@cultura.itatiba.sp.gov.br para tomarem conhecimento dos procedimentos e formalizarem o interesse. Estarão disponíveis espaços na medida 5 X 5 mts, em área descoberta ao valor de R\$ 6.000,00 para as duas semanas de festa. A 18ª Festado Caqui e Cia. ocorrerá em dois finais de semana a saber: dias 14, 15, 16 e 20, 21, 22 e 23/04/2023, totalizando 07 (sete) dias de evento.

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

COMUNICADO

A Prefeitura de Itatiba convida as empresas do ramo de decoração e/ou floriculturas interessadas em patrocinar o estande de Turismo da Prefeitura na 18ª Festa do Caqui e Cia., para que entrem em contato com a Secretaria de Cultura e Turismo até o próximo dia **17 de março**. Os contatos poderão ser realizados presencialmente na sede da Secretaria localizada no Parque Ferraz Costa, através do telefone (11) 4538-0917, ou ainda pelo e-mail turismo@cultura.itatiba.sp.gov.br para tomarem conhecimento dos procedimentos e formalizarem seu interesse. A 18ª Festa do Caqui ocorrerá em dois finais de semana a saber: dias 14, 15, 16 e 20, 21, 22 e 23/04/2023, totalizando 07 (sete) dias de evento.

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

COMUNICADO

A Secretaria de Cultura e Turismo convida as empresas do segmento de turismo (meios de hospedagem, alimentação, sítios, fazendas, adegas, agências, espaços para eventos etc.), que desejam divulgar seus empreendimentos na 18ª Festa do Caqui e Cia., para que encaminhem seus materiais impressos a exemplo de folders e panfletos, para serem disponibilizados no estande de Turismo da Prefeitura e demais pontos de divulgação da festa. Esses materiais deverão ser entregues até o dia **01/04** na Secretaria de Cultura e Turismo, localizada no Parque Ferraz Costa. Qualquer dúvida, favor entrar em contato pelo telefone (11) 4538-0917, ou pelo e-mail turismo@cultura.itatiba.sp.gov.br A 18ª Festado Caqui ocorrerá em dois finais de semana a saber: dias 14, 15, 16 e 20, 21, 22 e 23/04/2023, totalizando 07 (sete) dias de evento.

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

LICITAÇÕES

Itatiba - Edição nº 2937 - Ano XX, 9 de Março de 2023

Pregão Presencial Nº 15/2023, Edital Nº 16/2023, Tipo Maior Oferta por Item. Objeto: Concessão de exploração de atividade comercial de alimentos em espaços públicos localizados no Município de Itatiba (Área de Lazer Centro Esportivo de Lazer da Família – “CELF”), visando a manutenção das áreas verdes e do mobiliário urbano de uso e utilidade pública, em conformidade com as cláusulas e condições contidas neste Edital e seus anexos. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no **dia 22 de março de 2023, das 9 horas às 9h30min.**, na Seção de Licitações, Av. Luciano Consoline, 600, Jardim de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 9h às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel.(11)3183-0655. Adriana de Oliveira Schiavinatto – Pregoeira.

Pregão Presencial Nº 16/2023, Edital Nº 17/2023, Tipo Maior Oferta por Item. Objeto: Concessão de exploração de atividade comercial de alimentos em espaços públicos localizados no Município de Itatiba, visando a manutenção das áreas verdes e do mobiliário urbano de uso e utilidade pública, em conformidade com as cláusulas e condições contidas neste Edital e seus anexos. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no **dia 22 de março de 2023, das 10 horas às 10h30min.**, na Seção de Licitações, Av. Luciano Consoline, 600, Jardim de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 9h às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel.(11)3183-0655. Adriana de Oliveira Schiavinatto – Pregoeira.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6031/2022

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 02/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14-1/2023

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para entrega parcelada.**HOMOLOGO** o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:**BAPTISTELLA COMERCIO E EVENTOS LTDA ME****Item 3** - 240 KG, CARNE MOIDA - bovina tipo acém - KG, Marca - FRIBOI, valor unitário de R\$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R\$ 7.920,00 (sete mil novecentos e vinte reais)**Item 13** - 15 KG, PRESUNTO FATIADO, Marca - NOBRE, valor unitário de R\$ 31,00 (trinta e um reais) e valor total de R\$ 465,00 (quatrocentos e sessenta e cinco reais)**Item 15** - 15 KG, Carne Bovina - congelada - sem osso - Tipo: acém - in natura, apresentação peça inteira, congelada, com selo sif e data de validade., Marca - FRIBOI, valor unitário de R\$ 32,00 (trinta e dois reais) e valor total de R\$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais)**Item 16** - 5 KG, Carne Bovina - congelada - sem osso - Tipo: acém - in natura, apresentação peça inteira, congelada, com selo sif e data de validade., Marca - FRIBOI, valor unitário de R\$ 32,00 (trinta e dois reais) e valor total de R\$ 160,00 (cento e sessenta reais)**Item 19** - 36 UN, FARINHA DE ROSCA - enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sal, gordura vegetal, glúten, fermento biológico e conservador propionato de cálcio - contém glúten - pct. c/ 500 grs., Marca - YOKI, valor unitário de R\$ 6,00 (seis reais) e valor total de R\$ 216,00 (duzentos e dezesseis reais)**Item 20** - 12 UN, FARINHA DE ROSCA - enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sal, gordura vegetal, glúten, fermento biológico e conservador propionato de cálcio - contém glúten - pct. c/ 500 grs., Marca - YOKI, valor unitário de R\$ 6,00 (seis reais) e valor total de R\$ 72,00 (setenta e dois reais)**Item 21** - 8 UN, AMIDO DE MILHO - Embalagem com 500 grs., Marca - YOKI, valor unitário de R\$ 6,05 (seis reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 48,40 (quarenta e oito reais e quarenta centavos)**Item 22** - 2 UN, AMIDO DE MILHO - Embalagem com 500 grs., Marca - YOKI, valor unitário de R\$ 6,05 (seis reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 12,10 (doze reais e dez centavos)**Item 31** - 116 DZ, OVOS - tamanho extra, peso aprox. 71 grs - origem galinha - características adicionais branco, Marca - SATOCHI, valor unitário de R\$ 10,00 (dez reais) e valor total de R\$ 1.160,00 (um mil cento e sessenta reais)**Item 32** - 38 DZ, OVOS - tamanho extra, peso aprox. 71 grs - origem galinha - características adicionais branco, Marca - SATOCHI, valor unitário de R\$ 10,00 (dez reais) e valor total de R\$ 380,00 (trezentos e oitenta reais)**Item 33** - 45 KG, TOMATE - salada - in natura, boa qualidade, graúdo, firme, maduro, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortesíntegro, sem manchas, batidas e esfolões., Marca - DV, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais)**Item 34** - 15 KG, TOMATE - salada - in natura, boa qualidade, graúdo, firme, maduro, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortesíntegro, sem manchas, batidas e esfolões., Marca - DV, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)**Item 35** - 41 KG, BERINJELA - ótima qualidade, com tamanho e coloração uniformes e suficientemente desenvolvido, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos que alterem a conformação e aparência; sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes) - com comprimento entre 14 e 20 cm; sem apresentar-se murcho, amassado ou deformado - em kgs, Marca - DV, valor unitário de R\$ 6,70 (seis reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 274,70 (duzentos e setenta e quatro reais e setenta centavos)**Item 36** - 13 KG, BERINJELA - ótima qualidade, com tamanho e coloração uniformes e suficientemente desenvolvido, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos que alterem a conformação e aparência; sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes) - com comprimento entre 14 e 20 cm; sem apresentar-se murcho, amassado ou deformado - em kgs, Marca - DV, valor unitário de R\$ 6,70 (seis reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 87,10 (oitenta e sete reais e dez centavos)**Item 37** - 15 UN, CHEIRO VERDE - in natura - classificação extra: ótima qualidade, sem defeito, suficientemente desenvolvida, firme e intacta, sem broto, sem defeitos e lesões de origem física ou mecânica (perfurações e cortes), tamanho e coloração uniformes; devendo ser graúda; desprovidas de odor ou sabor estranho; sem material terroso ou sujidade, livre de substâncias tóxicas ou nocivas - o maço deverá ser composto aproxim. por duas partes de cebolinha e uma de salsinha - embalagem: maço., Marca - DV, valor unitário de R\$ 6,60 (seis reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 99,00 (noventa e nove reais)**Item 38** - 5 UN, CHEIRO VERDE - in natura - classificação extra: ótima qualidade, sem defeito, suficientemente desenvolvida, firme e intacta, sem broto, sem defeitos e lesões de origem física ou mecânica (perfurações e cortes), tamanho e coloração uniformes; devendo ser graúda; desprovidas de odor ou sabor estranho; sem material terroso ou sujidade, livre de substâncias tóxicas ou nocivas - o maço deverá ser composto aproxim. por duas partes de cebolinha e uma de salsinha - embalagem: maço., Marca - DV, valor unitário de R\$ 6,60 (seis reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 33,00 (trinta e três reais)**Item 39** - 1200 KG, MAÇÃ - TIPO GALA - in natura, tamanho médio, firme, sem machucados, sem manchas., Marca - DV, valor unitário de R\$ 9,38 (nove reais e trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 11.256,00 (onze mil duzentos e cinquenta e seis reais)**Item 40** - 400 KG, MAÇÃ - TIPO GALA - in natura, tamanho médio, firme, sem machucados, sem manchas., Marca - DV, valor unitário de R\$ 9,38 (nove reais e trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 3.752,00 (três mil setecentos e cinquenta e dois reais)**Item 41** - 45 KG, CEBOLA - classificação extra: ótima qualidade, sem defeito, suficientemente desenvolvida, firme e intacta, sem broto, sem defeitos e lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), tamanho uniforme e coloração da casca variando entre amarela e vermelha, devendo ser graúda; desprovidas de odor ou sabor estranho; sem material terroso ou sujidade, livre de substâncias tóxicas ou nocivas - em kgs, Marca - DV, valor unitário de R\$ 5,00 (cinco reais) e valor total de R\$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais)**Item 42** - 15 KG, CEBOLA - classificação extra: ótima qualidade, sem defeito, suficientemente desenvolvida, firme e intacta, sem broto, sem defeitos e lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), tamanho uniforme e coloração da casca variando entre amarela e vermelha, devendo ser graúda; desprovidas de odor ou sabor estranho; sem material terroso ou sujidade, livre de substâncias tóxicas ou nocivas - em kgs, Marca - DV, valor unitário de R\$ 5,00 (cinco reais) e valor total de R\$ 75,00 (setenta e cinco reais)**Item 43** - 165 KG, BATATA - ótima qualidade, sem defeito, suficientemente desenvolvida, firme e intacta, sem broto, sem defeitos e lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), tamanho e coloração uniformes; devendo ser graúda; desprovidas de odor ou sabor estranho; sem material terroso ou sujidade, livre de substâncias tóxicas ou nocivas - em kgs, Marca - DV, valor unitário de R\$ 4,60 (quatro reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 759,00 (setecentos e cinquenta e nove reais)**Item 44** - 55 KG, BATATA - ótima qualidade, sem defeito, suficientemente desenvolvida, firme e intacta, sem broto, sem defeitos e lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), tamanho e coloração uniformes; devendo ser graúda; desprovidas de odor ou sabor estranho; sem material terroso ou sujidade, livre de substâncias tóxicas ou nocivas - em kgs, Marca - DV, valor unitário de R\$ 4,60 (quatro reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 253,00 (duzentos e cinquenta e três reais)**Item 45** - 15 KG, CENOURA. Classificação 2A (com comprimento entre 160 e 200 mm); Formato cilíndrico; Casca com cor alaranjado intensa, sem folhas; Inteira., Marca - DV, valor unitário de R\$ 4,20 (quatro reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 63,00 (sessenta e três reais)**Item 46** - 5 KG, CENOURA. Classificação 2A (com comprimento entre 160 e 200 mm); Formato cilíndrico; Casca com cor alaranjado intensa, sem folhas; Inteira., Marca - DV, valor unitário de R\$ 4,20 (quatro reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 21,00 (vinte e um reais)**Item 47** - 90 KG, REPOLHO - in natura - espécie: comum - verde, cabeças fechadas, de boa qualidade, sem ferimentos, firmes, sem manchas e coloração uniforme - em kgs, Marca - DV, valor unitário de R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 441,00 (quatrocentos e quarenta e um reais)**Item 48** - 30 KG, REPOLHO - in natura - espécie: comum - verde, cabeças fechadas, de boa qualidade, sem ferimentos, firmes, sem manchas e coloração uniforme - em kgs, Marca - DV, valor unitário de R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 147,00 (cento e quarenta e sete reais)**Item 49** - 1161 KG, BANANA - TIPO: NANICA - in natura madura, sem machucados - em kgs DE PRIMEIRA: COMPRIMENTO MAIOR QUE 20 CM e DIÂMETRO MAIOR QUE 35 MM. COLORAÇÃO DA CASCA AMARELA ESVERDEADA, ESPRESSURA FINA E POLPA BRANCA CREME, Marca - DV, valor unitário de R\$ 5,00 (cinco reais) e valor total de R\$ 5.805,00 (cinco mil oitocentos e cinco reais)**Item 50** - 387 KG, BANANA - TIPO: NANICA - in natura madura, sem machucados - em kgs DE PRIMEIRA: COMPRIMENTO MAIOR QUE 20 CM e DIÂMETRO MAIOR QUE 35 MM. COLORAÇÃO DA CASCA AMARELA ESVERDEADA, ESPRESSURA FINA E POLPA BRANCA CREME, Marca - DV, valor unitário de R\$ 5,00 (cinco reais) e valor total de R\$ 1.935,00 (um mil novecentos e trinta e cinco reais)**Item 51** - 30 UN, ALFACE - IN NATURA, ESPÉCIE: LISA - fresca, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, firme, intacta, isenta de material terroso, sem parasitas ou larvas, Marca - DV, valor unitário de R\$ 4,40 (quatro reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 132,00 (cento e trinta e dois reais)**Item 52** - 10 UN, ALFACE - IN NATURA, ESPÉCIE: LISA - fresca, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, firme, intacta, isenta de material terroso, sem parasitas ou larvas, Marca - DV, valor unitário de R\$ 4,40 (quatro reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 44,00 (quarenta e quatro reais)**Item 53** - 15 KG, Pepino - Classificação 3A (com comprimento entre 20 a 25 cm); Formato cilíndrico; Casca verde escura brilhante., Marca - DV, valor unitário de R\$ 5,10 (cinco reais e dez centavos) e valor total de R\$ 76,50 (setenta e seis reais e cinquenta centavos)**Item 54** - 5 KG, Pepino - Classificação 3A (com comprimento entre 20 a 25 cm); Formato cilíndrico; Casca verde escura brilhante., Marca - DV, valor unitário de R\$ 5,10 (cinco reais e dez centavos) e valor total de R\$ 25,50 (vinte e cinco reais e cinquenta centavos)**Item 55** - 68 KG, MAMÃO - tipo: formosa - in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas., Marca - DV, valor unitário de R\$ 7,40 (sete reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 503,20 (quinhentos e três reais e vinte centavos)**Item 56** - 22 KG, MAMÃO - tipo: formosa - in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o

consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas., Marca - DV, valor unitário de R\$ 7,40 (sete reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 162,80 (cento e sessenta e dois reais e oitenta centavos)

Item 57 - 165 KG, LARANJA - in natura, firme - em kgs. LARANJA PERA; COM DIÂMETRO ENTRE 65 E 71 MM; FORMATO ESFÉRICO, CASCA COM COLORAÇÃO VERDE ALARANJADA; TEXTURA LEVEMENTE ÁSPERA E AUSÊNCIA DE UMBIGO, Marca - DV, valor unitário de R\$ 5,10 (cinco reais e dez centavos) e valor total de R\$ 841,50 (oitocentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos)

Item 58 - 55 KG, LARANJA - in natura, firme - em kgs LARANJA PERA; COM DIÂMETRO ENTRE 65 E 71 MM; FORMATO ESFÉRICO, CASCA COM COLORAÇÃO VERDE ALARANJADA; TEXTURA LEVEMENTE ÁSPERA E AUSÊNCIA DE UMBIGO, Marca - DV, valor unitário de R\$ 5,10 (cinco reais e dez centavos) e valor total de R\$ 280,50 (duzentos e oitenta reais e cinquenta centavos)

Item 59 - 8 KG, ABOBRINHA VERDE, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, isenta de materiais terrosos e umidade externa anormal, Marca - DV, valor unitário de R\$ 8,30 (oito reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 66,40 (sessenta e seis reais e quarenta centavos)

Item 60 - 2 KG, ABOBRINHA VERDE, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, isenta de materiais terrosos e umidade externa anormal, Marca - DV, valor unitário de R\$ 8,30 (oito reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 16,60 (dezesseis reais e sessenta centavos)

Item 61 - 20 KG, ALHO - grãos, do tipo comum, cabeça inteira, fisiologicamente desenvolvida, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causados por pragas., Marca - DV, valor unitário de R\$ 33,30 (trinta e três reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 666,00 (seiscentos e sessenta e seis reais)

Item 62 - 6 KG, ALHO - grãos, do tipo comum, cabeça inteira, fisiologicamente desenvolvida, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causados por pragas., Marca - DV, valor unitário de R\$ 33,30 (trinta e três reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 199,80 (cento e noventa e nove reais e oitenta centavos)

Item 63 - 15 KG, Mandioquinha - de primeira qualidade; coloração: raiz de cor amarela intensa e formato cilíndrico; comprimento variando de 12 cm a 18 cm; diâmetro variando de 4 cm a 5 cm; deverá ter coloração e formato uniforme, sem apresentar radículas, danos mecânicos, coroa esverdeadas, deformados e sem ausência de ataque de pragas e deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato., Marca - DV, valor unitário de R\$ 12,20 (doze reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 183,00 (cento e oitenta e três reais)

Item 64 - 5 KG, Mandioquinha - de primeira qualidade; coloração: raiz de cor amarela intensa e formato cilíndrico; comprimento variando de 12 cm a 18 cm; diâmetro variando de 4 cm a 5 cm; deverá ter coloração e formato uniforme, sem apresentar radículas, danos mecânicos, coroa esverdeadas, deformados e sem ausência de ataque de pragas e deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato., Marca - DV, valor unitário de R\$ 12,20 (doze reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 61,00 (sessenta e um reais)

Item 65 - 113 KG, MAÇÃ - tipo : Fugi - de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas e pancadas na casca, apresentando tamanho e cor uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvidas e maduras; devem ser frescas, sem danos físicos ou mecânicos, isenta de partes pútridas., Marca - DV, valor unitário de R\$ 10,00 (dez reais) e valor total de R\$ 1.130,00 (um mil cento e trinta reais)

Item 66 - 37 KG, MAÇÃ - tipo : Fugi - de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas e pancadas na casca, apresentando tamanho e cor uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvidas e maduras; devem ser frescas, sem danos físicos ou mecânicos, isenta de partes pútridas., Marca - DV, valor unitário de R\$ 10,00 (dez reais) e valor total de R\$ 370,00 (trezentos e setenta reais)

Item 67 - 113 KG, MANDIOCA - in natura, aplicação alimentícia e industrial, apresentação 1ª qualidade, tamanho médio a grande, características adicionais sem fungos, sem rachaduras e sujidades, Marca - DV, valor unitário de R\$ 6,20 (seis reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 700,60 (setecentos reais e sessenta centavos)

Item 68 - 37 KG, MANDIOCA - in natura, aplicação alimentícia e industrial, apresentação 1ª qualidade, tamanho médio a grande, características adicionais sem fungos, sem rachaduras e sujidades, Marca - DV, valor unitário de R\$ 6,20 (seis reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 229,40 (duzentos e vinte e nove reais e quarenta centavos)

Item 69 - 18 KG, ABOBRINHA ITALIANA; CLASSIFICAÇÃO 3A; COMPRIMENTO POR UNIDADE VARIANDO DE 17 A 22 CM; APRESENTANDO FORMATO CILÍNDRICO, COLORAÇÃO DA CASCA VERDE CLARA E RAJADA COM LEVES ESTRIAS ESCURAS., Marca - DV, valor unitário de R\$ 8,30 (oito reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 149,40 (cento e quarenta e nove reais e quarenta centavos)

Item 70 - 6 KG, ABOBRINHA ITALIANA; CLASSIFICAÇÃO 3A; COMPRIMENTO POR UNIDADE VARIANDO DE 17 A 22 CM; APRESENTANDO FORMATO CILÍNDRICO, COLORAÇÃO DA CASCA VERDE CLARA E RAJADA COM LEVES ESTRIAS ESCURAS., Marca - DV, valor unitário de R\$ 8,30 (oito reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 49,80 (quarenta e nove reais e oitenta centavos)

Item 73 - 1500 UN, ALGODÃO DOCE. Algodão doce, embalado em pote plástico de 300ml com 25gr de algodão. Ingredientes: Açúcar e corante artificial, Marca - MAVALERIO, valor unitário de R\$ 3,63 (três reais e sessenta e três centavos) e valor total de R\$ 5.445,00 (cinco mil quatrocentos e quarenta e cinco reais)

Item 74 - 500 UN, ALGODÃO DOCE. Algodão doce, embalado em pote plástico de 300ml com 25gr de algodão. Ingredientes: Açúcar e corante artificial, Marca - MAVALERIO, valor unitário de R\$ 3,63 (três reais e sessenta e três centavos) e valor total de R\$ 1.815,00 (um mil oitocentos e quinze reais)

Item 75 - 1500 UN, SORVETE TIPO PICOLÉ. Picolé ao leite, peso aproximado de 60 g, acondicionado em embalagem plástica vedada, sabores diversos, Marca - VITORIA, valor unitário de R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 3.750,00 (três mil setecentos e cinquenta reais)

Item 76 - 500 UN, SORVETE TIPO PICOLÉ. Picolé ao leite, peso aproximado de 60 g, acondicionado em embalagem plástica vedada, sabores diversos, Marca - VITORIA, valor unitário de R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.250,00 (um mil duzentos e cinquenta reais)

Item 79 - 2250 UN, Pipoca Doce de milho tipo canjica em embalagens de aproximadamente 15grs., Marca - VOVOZINHA, valor unitário de R\$ 0,49 (quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.102,50 (um mil cento e dois reais e cinquenta centavos)

Item 80 - 750 UN, Pipoca Doce de milho tipo canjica em embalagens de aproximadamente 15grs., Marca - VOVOZINHA, valor unitário de R\$ 0,49 (quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 367,50 (trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 81 - 2250 UN, Bombons com recheio cremoso, com camada crocante de wafer, coberto com chocolate ao leite, peso de aproximadamente 21,5g, contendo como ingredientes principais: açúcar, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, massa de cacau, castanha de caju, soro de leite em pó, farinha de soja integral, amendoim, leite em pó integral, sal, óleo de soja, cacau em pó, extrato de malte e emulsificantes. A embalagem deve ser aluminizada envolvendo o bombom contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - NESTLE, valor unitário de R\$ 1,00 (um real) e valor total de R\$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais)

Item 82 - 750 UN, Bombons com recheio cremoso, com camada crocante de wafer, coberto com chocolate ao leite, peso de aproximadamente 21,5g, contendo como ingredientes principais: açúcar, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, massa de cacau, castanha de caju, soro de leite em pó, farinha de soja integral, amendoim, leite em pó integral, sal, óleo de soja, cacau em pó, extrato de malte e emulsificantes. A embalagem deve ser aluminizada envolvendo o bombom contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - NESTLE, valor unitário de R\$ 1,00 (um real) e valor total de R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais)

Item 85 - 90 PT, Bala de caramelo de leite recheada com chocolate, Pacote com 750gr, Marca - CHITA, valor unitário de R\$ 19,20 (dezenove reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 1.728,00 (um mil setecentos e vinte e oito reais)

Item 86 - 30 PT, Bala de caramelo de leite recheada com chocolate. Pacote com 750gr, Marca - CHITA, valor unitário de R\$ 19,20 (dezenove reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 576,00 (quinhentos e setenta e seis reais)

Item 87 - 105 PT, Pirulito tipo psicodélico. Sabor: tutti-frutti - Peso líquido: 500gr - pacote com 50 unidades., Marca - FLORESTAL, valor unitário de R\$ 14,00 (quatorze reais) e valor total de R\$ 1.470,00 (um mil quatrocentos e setenta reais)

Item 88 - 35 PT, Pirulito tipo psicodélico. Sabor: tutti-frutti - Peso líquido: 500gr - pacote com 50 unidades., Marca - FLORESTAL, valor unitário de R\$ 14,00 (quatorze reais) e valor total de R\$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais)

Item 91 - 2250 UN, Bolo de pote tipo festa decorado, peso mínimo 200gr com recheio e cobertura., Marca - DVS, valor unitário de R\$ 6,32 (seis reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 14.220,00 (quatorze mil duzentos e vinte reais)

Item 92 - 750 UN, Bolo de pote tipo festa decorado, peso mínimo 200gr com recheio e cobertura., Marca - DVS, valor unitário de R\$ 6,32 (seis reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 4.740,00 (quatro mil setecentos e quarenta reais)

Item 93 - 34 UN, CREME DE LEITE - tipo: fresco, esterilizado; ingredientes: creme de leite pasteurizado e leite. Não contem glúten. Na embalagem devera constar a data da fabricação e da validade e número de lote - embalagem c/ 300 grs., Marca - ITALAC, valor unitário de R\$ 6,20 (seis reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 210,80 (duzentos e dez reais e oitenta centavos)

Item 94 - 11 UN, CREME DE LEITE - tipo: fresco, esterilizado; ingredientes: creme de leite pasteurizado e leite. Não contem glúten. Na embalagem devera constar a data da fabricação e da validade e número de lote - embalagem c/ 300 grs., Marca - ITALAC, valor unitário de R\$ 6,20 (seis reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 68,20 (sessenta e oito reais e vinte centavos)

Item 95 - 623 PT, MARGARINA C/ SAL- pote c/ 500 gr. ingrediente: oleos vegetais líquidos interesterificados, água sal, soro de leite, leitelho (soro de manteiga), vitamina A, estabilizantes, lecitina de soja, mono e diglicerídeos de ácidos graxos e esteris de poliglicerol de ácidos graxos, antioxidante EDTA, acidulante, ácido cítrico, conservadores benzoato de sódio e sorbato de potácio, corantes, aromatizantes idêntico ao natural. Obs: DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE., Marca - CREMOZI, valor unitário de R\$ 6,30 (seis reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 3.924,90 (três mil novecentos e vinte e quatro reais e noventa centavos)

Item 96 - 207 PT, MARGARINA C/ SAL- pote c/ 500 gr. ingrediente: oleos vegetais líquidos interesterificados, água sal, soro de leite, leitelho (soro de manteiga), vitamina A, estabilizantes, lecitina de soja, mono e diglicerídeos de ácidos graxos e esteris de poliglicerol de ácidos graxos, antioxidante EDTA, acidulante, ácido cítrico, conservadores benzoato de sódio e sorbato de potácio, corantes, aromatizantes idêntico ao natural. Obs: DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE., Marca - CREMOZI, valor unitário de R\$ 6,30 (seis reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 1.304,10 (um mil trezentos e quatro reais e dez centavos)

Item 97 - 15 KG, QUEIJO - tipo: mussarela - fatiada - resfriada - de alta qualidade - composto de leite de vaca in natura pasteurizado, fermento láctio, coalho de origem animal, sal e cloreto de sódio em fatias de 15 grs a 20 grs., Marca - BOM SUCESSO, valor unitário de R\$ 44,00 (quarenta e quatro reais) e valor total de R\$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais)

Item 98 - 5 KG, QUEIJO - tipo: mussarela - fatiada - resfriada - de alta qualidade - composto de leite de vaca in natura pasteurizado, fermento láctio, coalho de origem animal, sal e cloreto de sódio em fatias de 15 grs a 20 grs., Marca - BOM SUCESSO, valor unitário de R\$ 44,00 (quarenta e quatro reais) e valor total de R\$ 220,00 (duzentos e vinte reais)

Item 99 - 368 UN, REQUEIJÃO EM EMBALAGEM CONTENDO 200 GRs CADA. O PRODUTO DEVE TER DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE, NA DATA DA ENTREGA., Marca - TIROLEZ, valor unitário de R\$ 6,70 (seis reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 2.465,60 (dois mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos)

Item 100 - 122 UN, REQUEIJÃO EM EMBALAGEM CONTENDO 200 GRs CADA. O PRODUTO DEVE TER DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE, NA DATA DA ENTREGA., Marca - TIROLEZ, valor unitário de R\$ 6,70 (seis reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 817,40 (oitocentos e dezessete reais e quarenta centavos)

Item 103 - 195 PT, ACHOCOLATADO. INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTO-DEXTRINA, VITAMINAS, MINERAIS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES, EM EMBALAGENS DE 400 GRs. CADA. O PRODUTO DEVE TER DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE, NA DATA DA ENTREGA., Marca - DA BARRA, valor unitário de R\$ 7,00 (sete reais) e valor total de R\$ 1.365,00 (um mil trezentos e sessenta e cinco reais)

Item 104 - 65 PT, ACHOCOLATADO. INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTO-DEXTRINA, VITAMINAS, MINERAIS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES, EM EMBALAGENS DE 400 GRs. CADA. O PRODUTO DEVE TER DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE, NA DATA DA ENTREGA., Marca - DA BARRA, valor unitário de R\$ 7,00 (sete reais) e valor total de R\$ 455,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco reais)

Item 105 - 750 PT, AÇUCAR REFINADO - PACOTE DE 01 KILO - Na cor branca, rápida dissolução, sacarose de cana-de açúcar, embalagem em polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a portaria 451/97 do Ministério da Saúde., Marca - CARAVELA, valor unitário de R\$ 4,60 (quatro reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 3.450,00 (três mil quatrocentos e cinquenta reais)

Item 106 - 250 PT, AÇUCAR REFINADO - PACOTE DE 01 KILO - Na cor branca, rápida dissolução, sacarose de cana-de açúcar, embalagem em polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a portaria 451/97 do Ministério da Saúde., Marca - CARAVELA, valor unitário de R\$ 4,60 (quatro reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 1.150,00 (um mil cento e cinquenta reais)

Item 107 - 270 PT, CAFÉ EM PÓ 500 GR - Café em pó homogêneo, torrado e moído, gosto predominantemente de café arábica, acondicionados em embalagens alto vácuo, 500 gramas, preferencialmente reembalados em caixas de papelão, com no mínimo 12 meses de validade no ato da entrega, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem. A marca do produto deve possuir Certificado no PQC - Programa de Qualidade do Café, da ABIC, em plena validade, com nota de qualidade global mínima de 6,0 pontos e/ou Laudo equivalente emitido

por laboratório credenciado pela REBLAS/ANVISA, ou ainda o Selo de Qualidade Produto de São Paulo., Marca - CABOCLLO, valor unitário de R\$ 16,80 (dezesseis reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 4.536,00 (quatro mil quinhentos e trinta e seis reais)

Item 108 - 90 PT, CAFÉ EM PÓ 500 GR - Café em pó homogêneo, torrado e moído, gosto predominantemente de café arábica, acondicionados em embalagens alto vácuo, 500 gramas, preferencialmente reembalados em caixas de papelão, com no mínimo 12 meses de validade no ato da entrega, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem. A marca do produto deve possuir Certificado no PQC - Programa de Qualidade do Café, da ABIC, em plena validade, com nota de qualidade global mínima de 6,0 pontos e/ou Laudo equivalente emitido por laboratório credenciado pela REBLAS/ANVISA, ou ainda o Selo de Qualidade Produto de São Paulo., Marca - CABOCLLO, valor unitário de R\$ 16,80 (dezesseis reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 1.512,00 (um mil quinhentos e doze reais)

Item 109 - 45 FR, ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE - Frasco com no mínimo 75 mililitros de adoçante dietético líquido à base de sucralose. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - ADOCYL, valor unitário de R\$ 8,40 (oito reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 378,00 (trezentos e setenta e oito reais)

Item 110 - 15 FR, ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE - Frasco com no mínimo 75 mililitros de adoçante dietético líquido à base de sucralose. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - ADOCYL, valor unitário de R\$ 8,40 (oito reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 126,00 (cento e vinte e seis reais)

Item 115 - 315 PT, MACARRÃO - TIPO ESPAGUETTI - massa com ovos; na embalagem deverá constar a data de fabricação, de validade e o número do lote - pct c/ 500 grs, Marca - FLOR DE LIZ, valor unitário de R\$ 3,10 (três reais e dez centavos) e valor total de R\$ 976,50 (novecentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos)

Item 116 - 105 PT, MACARRÃO - TIPO ESPAGUETTI - massa com ovos; na embalagem deverá constar a data de fabricação, de validade e o número do lote - pct c/ 500 grs, Marca - FLOR DE LIZ, valor unitário de R\$ 3,10 (três reais e dez centavos) e valor total de R\$ 325,50 (trezentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos)

Item 117 - 8 PT, MACARRÃO TIPO ARGOLINHA. Descrição: Macarrão tipo argolinha, embalagem com 500gr, Marca - GALO, valor unitário de R\$ 4,10 (quatro reais e dez centavos) e valor total de R\$ 32,80 (trinta e dois reais e oitenta centavos)

Item 118 - 2 PT, MACARRÃO TIPO ARGOLINHA. Descrição: Macarrão tipo argolinha, embalagem com 500gr, Marca - GALO, valor unitário de R\$ 4,10 (quatro reais e dez centavos) e valor total de R\$ 8,20 (oito reais e vinte centavos)

Item 121 - 34 UN, ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1 - óleo comestível, de soja, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, validade mínima de 10 meses a contar da entrega, acondicionado em frascos de 900 ml, embalado em papelão reforçado, manter-se inalterado à temperatura ambiente e suas condições deverão estar de acordo com a Resolução RDC 270 de 22/09/2005 e suas alterações posteriores., Marca - SOYIA, valor unitário de R\$ 9,90 (nove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 336,60 (trezentos e trinta e seis reais e sessenta centavos)

Item 122 - 11 UN, ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1 - óleo comestível, de soja, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, validade mínima de 10 meses a contar da entrega, acondicionado em frascos de 900 ml, embalado em papelão reforçado, manter-se inalterado à temperatura ambiente e suas condições deverão estar de acordo com a Resolução RDC 270 de 22/09/2005 e suas alterações posteriores., Marca - SOYIA, valor unitário de R\$ 9,90 (nove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 108,90 (cento e oito reais e noventa centavos)

Item 123 - 405 KG, BISCOITO DOCE TIPO WAFER - CONTENDO 135G A 180 G. (CHOCOLATE OU MORANGO). O PRODUTO DEVE TER DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE, NA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM INDIVIDUAL., Marca - ITAMARATY, valor unitário de R\$ 23,00 (vinte e três reais) e valor total de R\$ 9.315,00 (nove mil trezentos e quinze reais)

Item 124 - 135 KG, BISCOITO DOCE TIPO WAFER - CONTENDO 135G A 180 G. (CHOCOLATE OU MORANGO). O PRODUTO DEVE TER DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE, NA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM INDIVIDUAL., Marca - ITAMARATY, valor unitário de R\$ 23,00 (vinte e três reais) e valor total de R\$ 3.105,00 (três mil cento e cinco reais)

Item 125 - 23 UN, SARDINHA EM LATA - 130GRS, Marca - SOMALI, valor unitário de R\$ 6,00 (seis reais) e valor total de R\$ 138,00 (cento e trinta e oito reais)

Item 126 - 7 UN, SARDINHA EM LATA - 130GRS, Marca - SOMALI, valor unitário de R\$ 6,00 (seis reais) e valor total de R\$ 42,00 (quarenta e dois reais)

Item 127 - 113 PT, BOLACHA DOCE - tipo maisena - Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido de milho, sal, açúcar invertido, extrato de malte, fermento químico. Sem gordura trans. características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem: pacotes com dupla embalagem de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, com data de validade - pacote com 400 grs, Marca - PRODASA, valor unitário de R\$ 5,80 (cinco reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 655,40 (seiscentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos)

Item 128 - 37 PT, BOLACHA DOCE - tipo maisena - Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido de milho, sal, açúcar invertido, extrato de malte, fermento químico. Sem gordura trans. características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem: pacotes com dupla embalagem de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, com data de validade - pacote com 400 grs, Marca - PRODASA, valor unitário de R\$ 5,80 (cinco reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 214,60 (duzentos e quatorze reais e sessenta centavos)

Item 131 - 8 FR, VINAGRE - matéria-prima: branco; ingredientes: vinagre de vinho, conservador metabisulfito de potássio. Não contem glúten. Na embalagem deverá constar a data da fabricação e da validade e número do lote - embalagem c/ 750 ml., Marca - VITALIA, valor unitário de R\$ 4,80 (quatro reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 38,40 (trinta e oito reais e quarenta centavos)

Item 132 - 2 FR, VINAGRE - matéria-prima: branco; ingredientes: vinagre de vinho, conservador metabisulfito de potássio. Não contem glúten. Na embalagem deverá constar a data da fabricação e da validade e número do lote - embalagem c/ 750 ml., Marca - VITALIA, valor unitário de R\$ 4,80 (quatro reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 9,60 (nove reais e sessenta centavos)

Item 133 - 105 CX, GELATINA EM PÓ, Marca - APTI, valor unitário de R\$ 1,45 (um real e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 152,25 (cento e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos)

Item 134 - 35 CX, GELATINA EM PÓ, Marca - APTI, valor unitário de R\$ 1,45 (um real e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 50,75 (cinquenta reais e setenta e cinco centavos)

Item 135 - 23 UN, SELETA DE LEGUMES - LATA 200G, Marca - QUERO, valor unitário de R\$ 4,80 (quatro reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 110,40 (cento e dez reais e quarenta centavos)

Item 136 - 7 UN, SELETA DE LEGUMES - LATA 200G, Marca - QUERO, valor unitário de R\$ 4,80 (quatro reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 33,60 (trinta e três reais e sessenta centavos)

Item 137 - 473 KG, BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER OU TIPO ÁGUA E SAL COM GERGELIM. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, gergelim, extrato de malte, sal, creme de milho ou amido de milho, fermentos químicos, estabilizantes, traços de leite e soja. Embalagem entre 80 e 220 gramas., Marca - PIRAQUE, valor unitário de R\$ 23,00 (vinte e três reais) e valor total de R\$ 10.879,00 (dez mil oitocentos e setenta e nove reais)

Item 138 - 157 KG, BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER OU TIPO ÁGUA E SAL COM GERGELIM. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, gergelim, extrato de malte, sal, creme de milho ou amido de milho, fermentos químicos, estabilizantes, traços de leite e soja. Embalagem entre 80 e 220 gramas., Marca - PIRAQUE, valor unitário de R\$ 23,00 (vinte e três reais) e valor total de R\$ 3.611,00 (três mil seiscentos e onze reais)

Item 141 - 198 PT, ARROZ POLIDO LONGO E FINO TIPO 1 - grãos inteiros, primeira, com teor de umidade máxima de 14%, isento de sujidades, matéria terrosa, parasitas, fermentação e mofo, odores e matérias estranhas, deverá se enquadrar as normas de classificação do Ministério da Agricultura e ser de safra corrente, validade mínima de 11 meses a contar da entrega, acondicionado em sacos plásticos transparentes, atóxicos, contendo 5 kg de peso líquido do produto, manter-se inalterado à temperatura ambiente, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-33 (Decreto 12.486 de 20/10/1978) e suas alterações posteriores., Marca - TROPEIRO, valor unitário de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) e valor total de R\$ 4.950,00 (quatro mil novecentos e cinquenta reais)

Item 142 - 66 PT, ARROZ POLIDO LONGO E FINO TIPO 1 - grãos inteiros, primeira, com teor de umidade máxima de 14%, isento de sujidades, matéria terrosa, parasitas, fermentação e mofo, odores e matérias estranhas, deverá se enquadrar as normas de classificação do Ministério da Agricultura e ser de safra corrente, validade mínima de 11 meses a contar da entrega, acondicionado em sacos plásticos transparentes, atóxicos, contendo 5 kg de peso líquido do produto, manter-se inalterado à temperatura ambiente, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-33 (Decreto 12.486 de 20/10/1978) e suas alterações posteriores., Marca - TROPEIRO, valor unitário de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) e valor total de R\$ 1.650,00 (um mil seiscentos e cinquenta reais)

Item 143 - 525 PT, FEIJÃO - carioca; tipo 1, sem impurezas, com umidade ate 15%. Na embalagem deverá constar a data de fabricação e da validade e o número do lote. - pacote c/ 01 kgs., Marca - ESTRELA, valor unitário de R\$ 7,20 (sete reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 3.780,00 (três mil setecentos e oitenta reais)

Item 144 - 175 PT, FEIJÃO - carioca; tipo 1, sem impurezas, com umidade ate 15%. Na embalagem deverá constar a data de fabricação e da validade e o número do lote. - pacote c/ 01 kgs., Marca - ESTRELA, valor unitário de R\$ 7,20 (sete reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 1.260,00 (um mil duzentos e sessenta reais)

Item 145 - 23 UN, ATUM RALADO EM LATA, CADA LATA COM 170GRS, Marca - R CRUZOE, valor unitário de R\$ 6,60 (seis reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 151,80 (cento e cinquenta e um reais e oitenta centavos)

Item 146 - 7 UN, ATUM RALADO EM LATA, CADA LATA COM 170GRS, Marca - R CRUZOE, valor unitário de R\$ 6,60 (seis reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 46,20 (quarenta e seis reais e vinte centavos)

Item 147 - 1050 PT, BOLO PRONTO SABORES DIVERSOS. Ingredientes mínimos: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, ovo, açúcar, leite e ou soro de leite e ou suco de frutas, sal, fermentos químicos. Embalagem individual contendo entre 40g à 50g. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas., Marca - FRI TOP, valor unitário de R\$ 1,29 (um real e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 1.354,50 (um mil trezentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos)

Item 151 - 900 UN, SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA, ingredientes:suco e/ ou polpa de maracujá e água potável. Sem adição de açúcar, isento de gluten. Embalagem mínima: 500ml. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas, Marca - IMPERIAL, valor unitário de R\$ 6,60 (seis reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 5.940,00 (cinco mil novecentos e quarenta reais)

Item 152 - 300 UN, SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA, ingredientes:suco e/ ou polpa de maracujá e água potável. Sem adição de açúcar, isento de gluten. Embalagem mínima: 500ml. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas, Marca - IMPERIAL, valor unitário de R\$ 6,60 (seis reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 1.980,00 (um mil novecentos e oitenta reais)

Item 153 - 49 PT, Batata Frita Processada; Tipo Palha, Sabor Natural; Composta de Batata, Gordura Vegetal, Sal e Outros Ingredientes Permitidos; Isenta de Sujidades e Outros Materiais Estranhos; Embalagem Primária Filme Laminado Bopp, Atóxico e Lacrado; Embalagem Secundária Caixa de Papelão Reforçada; Com Validade Mínima de 4 Meses Na Data Da Entrega; e Suas condições deverão Estar de Acordo Com a Rdc 331/19, In 60/19, Rdc 259/02, Rdc 360/03, Rdc 273/05, Rdc 14/14 e Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa., Marca - SELECT, valor unitário de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) e valor total de R\$ 1.225,00 (um mil duzentos e vinte e cinco reais)

Item 154 - 16 PT, Batata Frita Processada; Tipo Palha, Sabor Natural; Composta de Batata, Gordura Vegetal, Sal e Outros Ingredientes Permitidos; Isenta de Sujidades e Outros Materiais Estranhos; Embalagem Primária Filme Laminado Bopp, Atóxico e Lacrado; Embalagem Secundária Caixa de Papelão Reforçada; Com Validade Mínima de 4 Meses Na Data Da Entrega; e Suas condições deverão Estar de Acordo Com a Rdc 331/19, In 60/19, Rdc 259/02, Rdc 360/03, Rdc 273/05, Rdc 14/14 e Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa., Marca - SELECT, valor unitário de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) e valor total de R\$ 400,00 (quatrocentos reais) **SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI**

Item 1 - 68 KG, SALSICHA BOVINA A GRANEL, Marca - ESTRELA, valor unitário de R\$ 11,90 (onze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 809,20 (oitocentos e nove reais e vinte centavos)

Item 2 - 22 KG, SALSICHA BOVINA A GRANEL, Marca - ESTRELA, valor unitário de R\$ 11,90 (onze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 261,80 (duzentos e sessenta e um reais e oitenta centavos)

Item 4 - 80 KG, CARNE MOIDA - bovina tipo acém - KG, Marca - MORADA, valor unitário de R\$ 31,99 (trinta e um reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 2.559,20 (dois mil quinhentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos)

Item 5 - 240 KG, CARNE - TIPO COXÃO MOLE, Marca - MORADA, valor unitário de R\$ 39,99 (trinta e nove reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 9.597,60 (nove mil quinhentos e noventa e sete reais e sessenta centavos)

Item 6 - 80 KG, CARNE - TIPO COXÃO MOLE, Marca - MORADA, valor unitário de R\$ 39,99 (trinta e nove reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 3.199,20 (três mil cento e noventa e nove reais e vinte centavos)

Item 7 - 255 KG, Carne frango, tipo filé de peito, in natura, características adicionais congelado e com selo síf., Marca - HOLAMBRA, valor unitário de R\$ 25,95 (vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 6.617,25 (seis mil seiscentos e dezessete reais e vinte e cinco centavos)

Item 8 - 85 KG, Carne frango, tipo filé de peito, in natura, características adicionais congelado e com selo síf., Marca - HOLAMBRA, valor unitário de R\$ 25,95 (vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.205,75 (dois mil duzentos e cinco reais e setenta e cinco centavos)

Item 9 - 240 KG, CARNE BOVINA - TIPO : LAGARTO - redondo, bovino macho, peça resfriada, com aspecto, cor cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, embalada a vácuo em saco de polietileno transparente, atômico, resistente, hermeticamente fechado, em embalagem individual por peça, com identificação e prazo de validade - em kgs, Marca - ANGELELLI, valor unitário de R\$ 43,95 (quarenta e três reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 10.548,00 (dez mil quinhentos e quarenta e oito reais)

Item 10 - 80 KG, CARNE BOVINA - TIPO : LAGARTO - redondo, bovino macho, peça resfriada, com aspecto, cor cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, embalada a vácuo em saco de polietileno transparente, atômico, resistente, hermeticamente fechado, em embalagem individual por peça, com identificação e prazo de validade - em kgs, Marca - ANGELELLI, valor unitário de R\$ 43,95 (quarenta e três reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 3.516,00 (três mil quinhentos e dezesseis reais)

- Item 11** - 113 KG, LINGUIÇA CALABREZA, Marca - CATABY, valor unitário de R\$ 19,95 (dezenove reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.254,35 (dois mil duzentos e cinquenta e quatro reais e trinta e cinco centavos)
- Item 12** - 37 KG, LINGUIÇA CALABREZA, Marca - CATABY, valor unitário de R\$ 19,95 (dezenove reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 738,15 (setecentos e trinta e oito reais e quinze centavos)
- Item 14** - 5 KG, PRESUNTO FATIADO, Marca - FRIMESA, valor unitário de R\$ 31,99 (trinta e um reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 159,95 (cento e cinquenta e nove reais e noventa e cinco centavos)
- Item 17** - 98 UN, FARINHA DE TRIGO - tipo sem fermento especial, própria para panificação, 1ª linha, farinha de trigo especial, açúcar refinado, gordura hidrogenada, sal refinado, enzima alfa amilase e ácido ascórbico. Coloração clara, estabilizantes et vii e et xvi. Valor nutricional 50g: 170kal, 36 g de carboidratos, 4,9 g d proteínas, fibra alimentar 1,6 g, ferro 2,1 mg, ácido fólico 75 mcg e gorduras totais 0,7 g. Embalagem com dados de identificação do produto, data de fabricação e de validade e numero do lote - pacote c/ 01 kgs., Marca - FIDALGA, valor unitário de R\$ 5,45 (cinco reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 534,10 (quinhentos e trinta e quatro reais e dez centavos)
- Item 18** - 32 UN, FARINHA DE TRIGO - tipo sem fermento especial, própria para panificação, 1ª linha, farinha de trigo especial, açúcar refinado, gordura hidrogenada, sal refinado, enzima alfa amilase e ácido ascórbico. Coloração clara, estabilizantes et vii e et xvi. Valor nutricional 50g: 170kal, 36 g de carboidratos, 4,9 g d proteínas, fibra alimentar 1,6 g, ferro 2,1 mg, ácido fólico 75 mcg e gorduras totais 0,7 g. Embalagem com dados de identificação do produto, data de fabricação e de validade e numero do lote - pacote c/ 01 kgs., Marca - FIDALGA, valor unitário de R\$ 5,45 (cinco reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 174,40 (cento e setenta e quatro reais e quarenta centavos)
- Item 23** - 30 UN, AVEIA EM FLOCOS FINOS. Descrição: Aveia em flocos finos, embalagem de 170gr à 200gs, Marca - NATURALLE, valor unitário de R\$ 3,99 (três reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 119,70 (cento e dezenove reais e setenta centavos)
- Item 24** - 10 UN, AVEIA EM FLOCOS FINOS. Descrição: Aveia em flocos finos, embalagem de 170gr à 200gs, Marca - NATURALLE, valor unitário de R\$ 3,99 (três reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 39,90 (trinta e nove reais e noventa centavos)
- Item 25** - 15 UN, SAL REFINADO - iodado - composto de cloreto de sódio cristalizado, extraído de fontes naturais; deverá se apresentar em cristais brancos, de forma cúbica, umidade máxima de 2%, com adição de sais de iodo (iodeto de potássio, iodato de potássio ou outro sal de iodo não tóxico), na dosagem mínima de 1,0 e máxima de 1,5mg de iodo por 100gr de acordo com a Legislação Federal Especifica; livre de sujidades, materiais terrosos, parasitas e larvas - embalagem : Pacote plástico, atóxico, resistente, transparente, lacrado, contendo 1kg., Marca - GARÇA, valor unitário de R\$ 2,60 (dois reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 39,00 (trinta e nove reais)
- Item 26** - 5 UN, SAL REFINADO - iodado - composto de cloreto de sódio cristalizado, extraído de fontes naturais; deverá se apresentar em cristais brancos, umidade máxima de 2%, com adição de sais de iodo (iodeto de potássio, iodato de potássio ou outro sal de iodo não tóxico), na dosagem mínima de 1,0 e máxima de 1,5mg de iodo por 100gr de acordo com a Legislação Federal Especifica; livre de sujidades, materiais terrosos, parasitas e larvas - embalagem : Pacote plástico, atóxico, resistente, transparente, lacrado, contendo 1kg., Marca - GARÇA, valor unitário de R\$ 2,60 (dois reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 13,00 (treze reais)
- Item 27** - 34 UN, EXTRATO DE TOMATE - simples concentrado, preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. Isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Conter adição de açúcar de 1% e 5% de cloreto de sódio, isento de sujidades, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais. Aparência : massa mole - cor : vermelha - cheiro e sabor próprios - Ingredientes : tomate, sal e açúcar - embalagem c/ aprox 140gr., Marca - PREDILECTA, valor unitário de R\$ 3,55 (três reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 120,70 (cento e vinte reais e setenta centavos)
- Item 28** - 11 UN, EXTRATO DE TOMATE - simples concentrado, preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. Isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Conter adição de açúcar de 1% e 5% de cloreto de sódio, isento de sujidades, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais. Aparência : massa mole - cor : vermelha - cheiro e sabor próprios - Ingredientes : tomate, sal e açúcar - embalagem c/ aprox 140gr., Marca - PREDILECTA, valor unitário de R\$ 3,55 (três reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 39,05 (trinta e nove reais e cinco centavos)
- Item 29** - 135 UN, MOLHO DE TOMATE PRONTO - lata com aproximadamente 340 grs, Marca - BONARE, valor unitário de R\$ 3,65 (três reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 492,75 (quatrocentos e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos)
- Item 30** - 45 UN, MOLHO DE TOMATE PRONTO - lata com aproximadamente 340 grs, Marca - BONARE, valor unitário de R\$ 3,65 (três reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 164,25 (cento e sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos)
- Item 71** - 30 PT, PÃO DE FORMA - farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, sal, fosfatos monocalcico e tricalcico, vitaminas PP, B6, B1 E B12, conservador propionato de cálcio. contém glúten. Embalagem com 500grs., Marca - DE PANES, valor unitário de R\$ 6,35 (seis reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 190,50 (cento e noventa reais e cinquenta centavos)
- Item 72** - 10 PT, PÃO DE FORMA - farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, sal, fosfatos monocalcico e tricalcico, vitaminas PP, B6, B1 E B12, conservador propionato de cálcio. contém glúten. Embalagem com 500grs., Marca - DE PANES, valor unitário de R\$ 6,35 (seis reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 63,50 (sessenta e três reais e cinquenta centavos)
- Item 77** - 8 UN, FUBÁ - PACOTE COM 500GR, Marca - BONOMILHO, valor unitário de R\$ 3,05 (três reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 24,40 (vinte e quatro reais e quarenta centavos)
- Item 78** - 2 UN, FUBÁ - PACOTE COM 500GR, Marca - BONOMILHO, valor unitário de R\$ 3,05 (três reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 6,10 (seis reais e dez centavos)
- Item 83** - 113 CX, Bala de goma. Sabor: frutas - Peso liquido: 960gr - caixa com 30 unidades, Marca - DORI, valor unitário de R\$ 19,50 (dezenove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.203,50 (dois mil duzentos e três reais e cinquenta centavos)
- Item 84** - 37 CX, Bala de goma. Sabor: frutas - Peso liquido: 960gr - caixa com 30 unidades, Marca - DORI, valor unitário de R\$ 19,50 (dezenove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 721,50 (setecentos e vinte e um reais e cinquenta centavos)
- Item 89** - 45 PT, PÃO TIPO BISNAGUINHA. Descrição: Pão tipo bisnaguinha, pacote com 300gr, Marca - DE PANES, valor unitário de R\$ 5,65 (cinco reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 254,25 (duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos)
- Item 90** - 15 PT, PÃO TIPO BISNAGUINHA. Descrição: Pão tipo bisnaguinha, pacote com 300gr, Marca - DE PANES, valor unitário de R\$ 5,65 (cinco reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 84,75 (oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos)
- Item 111** - 45 CX, CHA MATE - Embalagem com 250 gramas de chá de erva mate, tostado, 100% natural, acondicionadas em caixas de papelão. O produto deverá conter todas as informações quanto a procedência e fabricante., Marca - UNIÃO, valor unitário de R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta centavos)
- Item 112** - 15 CX, CHA MATE - Embalagem com 250 gramas de chá de erva mate, tostado, 100% natural, acondicionadas em caixas de papelão. O produto deverá conter todas as informações quanto a procedência e fabricante., Marca - UNIÃO, valor unitário de R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos)
- Item 113** - 4 SA, AÇÚCAR TIPO CRISTAL. Sachê com 5g. Caixa com 400 unidades, Marca - MAIS DOCE, valor unitário de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) e valor total de R\$ 100,00 (cem reais)
- Item 114** - 1 SA, AÇÚCAR TIPO CRISTAL. Sachê com 5g. Caixa com 400 unidades, Marca - MAIS DOCE, valor unitário de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) e valor total de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais)
- Item 119** - 158 UN, MAIONESE - Ingredientes: Água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante EDTA cálcio dissódico, corante páprica, aromatizante e antioxidantes ácido cítrico, BHT e BHA. Contém Ômega 3 e não tem gorduras trans e glúten. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem - potes c/ 500 grs., Marca - SUAVIT, valor unitário de R\$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 932,20 (novecentos e trinta e dois reais e vinte centavos)
- Item 120** - 52 UN, MAIONESE - Ingredientes: Água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante EDTA cálcio dissódico, corante páprica, aromatizante e antioxidantes ácido cítrico, BHT e BHA. Contém Ômega 3 e não tem gorduras trans e glúten. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem - potes c/ 500 grs., Marca - SUAVIT, valor unitário de R\$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 306,80 (trezentos e seis reais e oitenta centavos)
- Item 129** - 27 UN, FERMENTO EM PÓ - estabilizante e emulsificante para fins alimentícios, ingredientes: mono e diclicerídios, olisorbato sorbitol e açúcar. Na embalagem deverá constar data de fabricação, de validade e numero do lote. - embalagem c/ 100 grs., Marca - NITA, valor unitário de R\$ 3,65 (três reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 98,55 (noventa e oito reais e cinquenta e cinco centavos)
- Item 130** - 9 UN, FERMENTO EM PÓ - estabilizante e emulsificante para fins alimentícios, ingredientes: mono e diclicerídios, olisorbato sorbitol e açúcar. Na embalagem deverá constar data de fabricação, de validade e numero do lote. - embalagem c/ 100 grs., Marca - NITA, valor unitário de R\$ 3,65 (três reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 32,85 (trinta e dois reais e oitenta e cinco centavos)
- Item 148** - 350 PT, BOLO PRONTO SABORES DIVERSOS, Ingredientes mínimos: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, ovo, açúcar, leite e ou soro de leite e ou suco de frutas, sal, fermentos químicos. Embalagem individual contendo entre 40g à 50g. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas., Marca - SANTA EDWIGES, valor unitário de R\$ 1,29 (um real e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 451,50 (quatrocentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos)
- Item 149** - 488 UN, SUCO CONCENTRADO DE CAJU, ingredientes: suco e/ou polpa de caju e água potável. Sem adição de açúcar, isento de gluten. Embalagem mínima: 500ml. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas., Marca - IMPERIAL, valor unitário de R\$ 4,30 (quatro reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 2.098,40 (dois mil noventa e oito reais e quarenta centavos)
- Item 150** - 162 UN, SUCO CONCENTRADO DE CAJU, ingredientes: suco e/ou polpa de caju e água potável. Sem adição de açúcar, isento de gluten. Embalagem mínima: 500ml. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas., Marca - IMPERIAL, valor unitário de R\$ 4,30 (quatro reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 696,60 (seiscentos e noventa e seis reais e sessenta centavos)

Os itens 101, 102, 139 e 140, foram considerados FRACASSADOS.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 28 de fevereiro de 2023.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELLETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6954/2022
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023
REFERÊNCIA - EDITAL Nº 05/2023

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas Organizações para atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

JULGAMENTO

De acordo com a Ata de Julgamento da Comissão Permanente de Licitações, foram declarados como vencedores:

EDSON Cipriano Avelino e outros, sendo:

EDSON CIPRIANO AVELINO

Item 01 – 1.875 quilos - CAQUI - Agricultura Familiar, Variedade Rama Forte, Classe 06 (tamanho de 60 a 70 mm), peso aproximado de 120 gramas por fruto. Fruto Maduro. O produto deve estar limpo, livre de parasitas. Sem sinais de podridão, passado, problemas na polpa ou dano mecânico grave. É indispensável a uniformidade e padronização dos produtos no ato da entrega, valor unitário do quilo R\$ 6,56 (seis reais e cinquenta e seis centavos), valor total R\$ 12.300,00 (doze mil e trezentos reais)

JOSÉ EDUARDO BERGAMIN

Item 01 – 1.875 quilos - CAQUI - Agricultura Familiar, Variedade Rama Forte, Classe 06 (tamanho de 60 a 70 mm), peso aproximado de 120 gramas por fruto. Fruto Maduro. O produto deve estar limpo, livre de parasitas. Sem sinais de podridão, passado, problemas na polpa ou dano mecânico grave. É indispensável a uniformidade e padronização dos produtos no ato da entrega, valor unitário do quilo R\$ 6,56 (seis reais e cinquenta e seis centavos), valor total R\$ 12.300,00 (doze mil e trezentos reais)

CÉSAR RINALDI PRETTI

Item 01 – 1.875 quilos - CAQUI - Agricultura Familiar, Variedade Rama Forte, Classe 06 (tamanho de 60 a 70 mm), peso aproximado de 120 gramas por fruto. Fruto Maduro. O produto deve estar limpo, livre de parasitas. Sem sinais de podridão, passado, problemas na polpa ou dano mecânico grave. É indispensável a uniformidade e padronização dos produtos no ato da entrega, valor unitário do quilo R\$ 6,56 (seis reais e cinquenta e seis centavos), valor total R\$ 12.300,00 (doze mil e trezentos reais)

CAIO CÉSAR PRETTI

Item 01 – 1.875 quilos - CAQUI - Agricultura Familiar, Variedade Rama Forte, Classe 06 (tamanho de 60 a 70 mm), peso aproximado de 120 gramas por fruto. Fruto Maduro. O produto deve estar limpo, livre de parasitas. Sem sinais de podridão, passado, problemas na polpa ou dano mecânico grave. É indispensável a uniformidade e padronização dos produtos no ato da entrega, valor unitário do quilo R\$ 6,56 (seis reais e cinquenta e seis centavos), valor total R\$ 12.300,00 (doze mil e trezentos reais)

Itatiba, 07 de março de 2023.

Comissão Permanente de Licitações

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6030/2022
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 161/2022
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 211/2022
OBJETO: Aquisição de cobertor

Itatiba, 08 de março de 2023.

CONVOCAÇÃO

Em observância ao item 9.3 do edital, convocamos as empresas participantes para a retomada do item 1.

A sessão será realizada no dia **14 de março de 2023, às 08 horas**, na Seção de Licitações da Prefeitura do Município de Itatiba, situada na Avenida Luciano Consoline nº 600, Jardim de Lucca.

Informamos ainda que a divulgação do aviso também ocorrerá por publicação na Imprensa Oficial do Município no dia 09 de março de 2023, e veiculação no endereço eletrônico da Municipalidade (www.itatiba.sp.gov.br).

Maria Ângela Camargo Correa de Lima
Pregoeira

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6851/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/2022
EDITAL Nº 214/2022
Objeto: Aquisição de cestas básicas, para entrega parcelada.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA

Item 1 – 11.60 UN, CESTA BÁSICA, contendo:

01 unidade - Molho de tomate embalagem com aproximadamente 520gr cada, pode ser substituído por polpa de tomate, marca OLÉ

01 unidade - Óleo de soja, embalagem de 900 ml, composição: 100% óleo de soja refinado, sem colesterol, marca COCAMAR

01 unidade - Bolacha salgada cream craker embalagem com aproximadamente 200gr., marca RENATA

01 unidade - Pó de café torrado e moído, embalagem com 500 gramas que possua o selo da ABIC, marca PELÉ

03 unidades - Macarrão com ovos, tipo espaguete, ingredientes: farinha de trigo especial ou sêmola de trigo, ovos, Embalagem acondicionada em pacote de polietileno atóxico com 500g cada, hermeticamente vedado; marca RENATA

01 unidade - Sal refinado-extra, contendo cloreto de sódio, iodato de potássio, embalagem com 01 quilo, marca GARÇA

02 unidades - Açúcar refinado especial, de origem vegetal, embalagem com 01 quilo, marca ALTO ALEGRE

01 unidade - Arroz agulhinha, tipo I, classe longo/fino, subgrupo polido, embalagem com 05 quilos, marca MALAQUIAS

02 unidades - Feijão cariquinho, tipo I, embalagem com 01 quilo, marca KATATAU

01 unidade - Lata de sardinha com peso aproximado de 125 gramas, marca PESCADOR

01 unidade - Farinha de milho, embalagem com 500 gramas, marca AGROBAL

01 unidade - Embalagem reforçada., valor unitário de R\$ 77,70 (setenta e sete reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 898.212,00 (oitocentos e noventa e oito mil duzentos e doze reais)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 08 de março de 2023.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ESTÁGIO REMUNERADO

Itatiba - Edição nº 2937 - Ano XX, 9 de Março de 2023

ABERTURA DE VAGAS DE ESTÁGIO

A Prefeitura Municipal de Itatiba, com fundamento na Lei Federal nº 11.788/08, na Lei Municipal nº 2.903/97 e no Decreto Municipal nº 7.269, de 24 de setembro de 2019, divulga a abertura da vaga abaixo relacionada para estágio remunerado na **Secretaria de Finanças**. Aqueles interessados em participar do processo de seleção deverão enviar o currículo para o e-mail: cgoncalves@financas.itatiba.sp.gov.br, **até a data de 10/03/2023**. Os currículos deverão conter, no mínimo, as seguintes informações:

- I – Nome completo;
 II – Endereço;
 III – Telefone para contato e e-mail;
 IV – Curso e período em que o candidato está cursando;
 V – Instituição de ensino;
 VI – Áreas de conhecimentos;
 VII – Área de experiência se tiver; e

Número de vagas disponível	Secretaria/Órgão solicitante	Curso	Semestre
01	Secretaria de Finanças	Superior em Administração, Ciências Contábeis, Economia, Gestão Financeira e Gestão Empresarial.	1º ao 4º semestre

**SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
 ABERTURA DE VAGAS DE ESTÁGIO EM ARQUITETURA E ENGENHARIA**

A Prefeitura Municipal de Itatiba, a Secretária de com fundamento na Lei Federal nº 11.788/08, na Lei Municipal nº 2.903/97 e no Decreto Municipal nº 7.269, de 24 de setembro de 2019, divulga a abertura das vagas abaixo relacionadas para estágio remunerado. Aqueles interessados em participar do processo de seleção deverão enviar o currículo, junto com um comprovante que está cursando a partir do 5º até 8º semestre, para o endereço eletrônico seosp@obrasapoio.itatiba.sp.gov.br, **até a data de 10/03/2023**. Os currículos deverão conter, no mínimo, as seguintes informações:

- I – Nome completo;
 II – Endereço;
 III – Telefone para contato e e-mail;
 IV – Semestre que o candidato está cursando;
 V – Instituição de ensino;
 VI – Áreas de conhecimentos;
 VII – Área de experiência se tiver; e
 VIII – Área de interesse.

Número de vagas disponível	Secretaria/Órgão solicitante	Curso	Semestre
02	Secretaria de Obras e Serviços Públicos	Arquitetura	A partir do 5º até 8º semestre
01	Secretaria de Obras e Serviços Públicos	Engenharia Civil	A partir do 5º até 8º semestre

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
 CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTÁGIO**

A Secretaria de Administração informa que o(s) estudante(s) abaixo relacionado(s) foi **APROVADO no processo de seleção** para vaga de estágio remunerado. Fica a mesma convocada a comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Secretaria de Administração (Av. Luciano Consoline, nº 600, neste Município – das 9h às 17h), no prazo de 3 (três) dias úteis para contratação, portando os seguintes documentos:

- Cópia do RG
- Cópia do CPF
- Cópia do título de eleitor
- Cópia do Comprovante de residência
- Certificado de matrícula da Faculdade (original)
- 1 foto 3x4
- Se casado, cópia da certidão de casamento.
- Nº de conta no Bradesco (caso não possua, pedir requerimento no RH)
- SE ESTUDANTE DA UNIP – POLO EAD ITATIBA, o nome do professor orientador do estágio.

NOME DO ESTUDANTE Carlos Eduardo Ribeiro
LOCAL DA VAGA Secretaria de Governo (Gabinete do prefeito)



DESPACHOS

Itatiba - Edição nº 2937 - Ano XX, 9 de Março de 2023

Processo nº 443.2023**Interessado (a):** Prefeitura do Município de Itatiba.**Assunto:** Inexigibilidade de licitação/ Contratação da dupla Carreiro & Capataz para apresentação na 18ª Festa do Caqui.**EXTRATO DA DECISÃO. Publicado apenas o dispositivo. A íntegra da decisão consta nos autos.****DECIDO:**

Nesse contexto, com base nas justificativas apresentadas, com fulcro nos artigos 25, inciso III da Lei Federal 8.666/93 e parecer jurídico cujos fundamentos adoto para decidir, **AUTORIZO A CONTRATAÇÃO DIRETA requerida, por meio da inexigibilidade de licitação**, da dupla Carreiro & Capataz, representada pelo Instituto Cultural Amigo da Viola, inscrito no CNPJ sob o nº 29.377.730/0001-98, para apresentação na 18ª Festa do Caqui, no Parque Luís Latorre, no dia 15/04/2023, com previsão de início às 20h, pelo valor de R\$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais).

Publique-se e prossiga-se nos demais atos com urgência.

Itatiba, 07 de março de 2023.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Processo nº 444.2023**Interessado (a):** Prefeitura do Município de Itatiba.**Assunto:** Inexigibilidade de licitação/ Contratação da dupla Maria Cecília & Rodolfo para apresentação na 18ª Festa do Caqui.**EXTRATO DA DECISÃO. Publicado apenas o dispositivo. A íntegra da decisão consta nos autos.****DECIDO:**

Nesse contexto, com base nas justificativas apresentadas, com fulcro nos artigos 25, inciso III da Lei Federal 8.666/93 e parecer jurídico cujos fundamentos adoto para decidir, **AUTORIZO A CONTRATAÇÃO DIRETA requerida, por meio da inexigibilidade de licitação**, da dupla Maria Cecília & Rodolfo, representada por Rafael Ganeo Kinock Eventos Ltda, inscrito no CNPJ sob o nº 11.675.887/0001-34, para apresentação na 18ª Festa do Caqui, no Parque Luís Latorre, no dia 22/04/2023, com previsão de início às 20h, pelo valor de R\$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais).

Publique-se e prossiga-se nos demais atos com urgência.

Itatiba, 07 de março de 2023.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

NOTIFICAÇÕES

Itatiba - Edição nº 2937 - Ano XX, 9 de Março de 2023

NOTIFICAÇÃO - Transferência de Compromissários

Interessado: **Terra Empreendimentos Imobiliários Ltda**
Assunto: **Notificação – Transferência de Compromissários**
Processo nº.: **2022.06074**

Tem a presente a finalidade de notificar à empresa **Terra Empreendimentos Imobiliários Ltda**, vendedora do imóvel acima mencionado, para que providencie documento/declaração informando a esta municipalidade quem é o atual compromissário ou novo proprietário do lote já citado acima, a fim de nortear alteração cadastral na PMI. Sendo só para o momento, desde já agradecemos e colocamo-nos a disposição para dirimir qualquer dúvida e prestar os esclarecimentos necessários. **Como não foi possível a entrega da correspondência, tendo o referido documento sido emitido em 28/11/2022 e em tentativas de entrega insucessadas em 13/12/2022 (15:17 hs), 14/12/2022 (13:19 hs) e 15/12/2022 (15:19 hs), uma vez que o notificado estava ausente conforme registro do funcionário que assinou o respectivo AR (Aviso de Recebimento), impossibilitando a entrega da mesma, publica-se a presente Notificação.**

Itatiba, 06 de Março de 2023.

Eduardo Samir Aoun
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação

NOTIFICAÇÃO Nº. 45270/2022

Interessado: **MSP Empreendimentos e Participações Ltda**
Assunto: **Notificação – Projeto de Regularização**

Tem a presente a finalidade de notificar a empresa **MSP Empreendimentos e Participações Ltda**, proprietária do imóvel localizado à Alameda Sibipirunas, 820 – Vila Santa Clara (ID 18917), para providenciar projeto de regularização do imóvel de sua propriedade com endereço acima citado, **conforme exigências do Artigo 42 da Lei Municipal nº. 2.965/1997 – Código de Obras e Edificações do Município.**

Como não foi possível a entrega da correspondência, tendo o referido documento sido emitido em 21/11/2022 e em tentativa de entrega insucessada em 14/12/2022 (13:19 hs), constatou-se que no endereço de entrega informado no seu cadastro o notificado é desconhecido, não sendo possível a entrega, publica-se a presente Notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 06 de Março de 2023.

Eduardo Samir Aoun
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação

NOTIFICAÇÃO Nº. 45334/2022

Interessado: **Maria Aparecida da Conceição Cunha**
Assunto: **Notificação – Projeto de regularização**
Processo nº.: **2017.05501**

Tem a presente a finalidade de notificar a Sra. **Maria Aparecida da Conceição Cunha**, proprietária do imóvel localizado à Rua João Corradini, 8 – Nossa Senhora de Fátima (ID 14370), apresentar projeto de regularização do imóvel de sua propriedade com novo responsável técnico (tendo em vista a solicitação de baixa do responsável técnico atual), **conforme exigências do Artigo 42 da Lei Municipal nº. 2.965/1997 – Código de Obras e Edificações do Município.**

Como não foi possível a entrega da correspondência, tendo o referido documento sido emitido em 30/11/22 e, em tentativa de entrega insucessada em 09/01/23 (10:30hs), no endereço de correspondência que consta no cadastro do referido imóvel, foi informado sobre o desconhecimento da interessada, publica-se a presente Notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 07 de Março de 2023.

Eduardo Samir Aoun
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação

NOTIFICAÇÃO Nº. 45536/2022

Interessado: **Sérgio Agnaldo Monte**
Assunto: **Notificação – Atendimento a Comunique-se**
Processo nº.: **2011.05616**

Tem a presente a finalidade de notificar o Sr. **Sérgio Agnaldo Monte**, proprietário pelo imóvel localizado à Rua Alfredo Vieira Arantes, Lote Área E – Centro (ID 3847), para prover atendimento integral ao Comunique-se registrado às Fls. 53 do processo supracitado, **conforme exigências do Artigo 17 da Lei Municipal nº. 2.965/1997 – Código de Obras e Edificações do Município.**

Como não foi possível a entrega da correspondência, tendo o referido documento sido emitido em 22/12/22 e, em tentativa de entrega feita em 14/02/23, constatou-se que no endereço de entrega informado no seu cadastro o notificado é desconhecido, publica-se a presente Notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 07 de Março de 2023.

Eduardo Samir Aoun
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação

NOTIFICAÇÃO Nº. 45621/2023

Interessado: **Maria Helena Sanfins do Amaral e Filhos**
Assunto: **Notificação – Atendimento a Comunique-se**
Processo nº.: **2011.06601**

Tem a presente a finalidade de notificar a Sra. **Maria Helena Sanfins do Amaral e Filhos**, proprietária do imóvel localizado à Rua Amparo, 182 – Cruzeiro (ID 3895), para prover atendimento integral ao Comunique-se registrado às Fls. 29 do processo supracitado, **conforme exigências do Artigo 17 da Lei Municipal nº. 2.965/1997 – Código de Obras e Edificações do Município.**

Como não foi possível a entrega da correspondência, tendo o referido documento sido emitido em 06/01/23 e, em tentativa de entrega insucessada em 14/02/23, constatou-se que no endereço de correspondência do interessado que consta no cadastro do referido imóvel, encontra-se em estado de abandono, publica-se a presente Notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 06 de Março de 2023.

Eduardo Samir Aoun
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação

AUXÍLIO TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO E TÉCNICO

Itatiba - Edição nº 2937 - Ano XX, 9 de Março de 2023

AUXÍLIO TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO / TÉCNICO - 1º SEMESTRE 2023**LISTAGEM DE DEFERIDOS E INDEFERIDOS – CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO**

"Os estudantes DEFERIDOS no processo de Inscrição ou Renovação do Auxílio Transporte Universitário / Técnico ficam convocados a comparecer na Secretaria da Educação, no período de 13 a 17 de março, das 09h às 16h, para assinatura do contrato de Concessão do Benefício. O aluno deverá apresentar documento com foto.

Na impossibilidade do comparecimento do próprio aluno, este deverá fazer-se representar por um procurador, devidamente munido de procuração com firma reconhecida em cartório e documento de identificação com foto, para assinatura do termo de concessão.

O estudante que não assinar o termo de concessão, ele próprio ou o procurador, estará automaticamente desqualificado.

Ordem	Nome Completo	Status	Data de Nascimento
1	ANA JULIA ZANETTA DE SOUZA	RENOVAÇÃO	19/01/2004
2	EMILI MACEDO BARBIERI	NOVA INSCRIÇÃO	25/02/2000
3	ISADORA CARVALHO RODRIGUES	RENOVAÇÃO	07/01/1999
4	LETÍCIA HYPPOLITO ELIAS	RENOVAÇÃO	01/07/1998
5	MARYAH EDUARDDA BROCHENSQUE	RENOVAÇÃO	15/12/2002
6	PAULO RICARDO MUCHERONI DA COSTA	RENOVAÇÃO	12/03/1998
7	RAYANE STÉFANE DE CARVALHO RIBEIRO	RENOVAÇÃO	24/01/1999
8	SAMUEL FERNANDES RODRIGUES NEVES	RENOVAÇÃO	09/09/2001
9	VERONICE PEREIRA EVANGELISTA	NOVA INSCRIÇÃO	02/07/1995
10	VIVIANI BERTOLAZZO ALVES DE SOUZA	RENOVAÇÃO	10/06/1999

Modelo de Procuração

Por este instrumento particular, eu (NOME DO ESTUDANTE), portador da cédula de identidade R.G nº (NÚMERO DO RG) e inscrito no CPF sob nº (NÚMERO DO CPF), residente na (RUA, NÚMERO, BAIRRO, CEP) na cidade de Itatiba/SP, nomeio e constituo como meu procurador (NOME DO REPRESENTANTE), portador da cédula de identidade R.G nº (NÚMERO DO RG) e inscrito no CPF sob nº (NÚMERO DO CPF), residente na (RUA, NÚMERO, BAIRRO, CEP) na cidade de Itatiba/SP, a quem confiro amplos poderes para assinar o Termo de Concessão do Auxílio Transporte para estudantes de estabelecimentos de ensino de Graus Superior ou Técnico em outros municípios, válido para o 1º semestre de 2023, junto à Secretaria Municipal de Educação de Itatiba.

Itatiba, xx de março de 2023

Assinatura do Estudante **(Reconhecer firma em cartório)**

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Itatiba - Edição nº 2937 - Ano XX, 9 de Março de 2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Setor de Recursos Humanos da Prefeitura do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições **CONVOCA** o (os) candidato (os) abaixo relacionado (os), aprovado (os) em Concurso Público Edital – **01/2019** a comparecer ao Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”, situado na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jardim de Lucca, para apresentação de documentos:

Dia 10/03/2023 às 09h0min no balcão do RH.

Engenheiro Eletricista (Comparecer com RG, CPF e Diploma de Nível Superior em Engenharia Elétrica e registro no CREA, com atribuição dos artigos 8º e 9º da Res. nº 218/73 do CREA/CONFEA.)

2º PEDRO JEAN DE SOUZA MARTINS

OBS: EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2019.

XII – DA CONTRATAÇÃO

12.2. Após a Convocação, que se dará através da Imprensa Oficial do Município, o candidato deverá se apresentar no Centro Administrativo “Prefeito Ettore Consoline”, Setor de Recursos Humanos, situado na Rodovia Luciano Consoline, nº 600, Jardim de Lucca – Itatiba SP, em até 05 (cinco) dias úteis. 12.2.1. O não comparecimento do candidato implicará imediata eliminação do CONCURSO PÚBLICO, anulando-se todos os atos por ele praticados.

Itatiba, 08 de Março de 2023.

Eduardo Antonio Sesti Junior
Secretário de Administração

ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL

Itatiba - Edição nº 2937 - Ano XX, 9 de Março de 2023

PORTARIA Nº 030/2023**EMENTA:** NOMEIA FUNCIONÁRIO PARA OCUPAR O EMPREGO PÚBLICO EFETIVO DE AGENTE DE SEGURANÇA E GUARDA PATRIMONIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA.

O Sr. **DAVID BUENO**, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, e com fundamento na Resolução nº 1, de 30 de janeiro de 2023 e alterações posteriores;

RESOLVE:

NOMEAR o Sr. **BRUNO RODRIGUES DE FRANÇA**, portador do RG. 24.166.432-5 e do CPF. 135.010.837-50, para ocupar o emprego público efetivo de Agente de Segurança e Guarda Patrimonial, com referência salarial 02, sob o Regime da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, a partir de 13 de março de 2023.

CUMPRA-SE.

ITATIBA, 07 de março de 2023

DAVID BUENO
Presidente da Câmara Municipal

DADO e PASSADO na Secretaria da Câmara Municipal de Itatiba em 07/03/2023. Eu, _____, Adimilson Fernandes Laboredo, Diretor Geral da Câmara Municipal de Itatiba, registrei esta Portaria e afixei-a no local de costume.
